
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ 
ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

27.11.2017 № 12-АК

г. Новосибирск 

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность», приказом министерства образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области от 31.12.2010 №2253 «Об 
утверждении Административного регламента министерства образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области по предоставлению 
государственной услуги «Аттестация в целях установления квалификационных 
категорий педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогических работников муниципальных и частных организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность» и на основании протокола 
заседания главной аттестационной комиссии министерства образования, науки и 
инновационной политики Новосибирской области от 08.11.2017 № 5,
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую квалификационную категорию с 08.11.2017 сроком на 
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно
приложению № 1.

2. Установить первую квалификационную категорию с 08.11.2017 сроком на 
5 лет педагогическим работникам организаций, осуществляющих
образовательную деятельность и находящихся в ведении Новосибирской области, 
педагогическим работникам муниципальных и частных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, по списку согласно
приложению № 2.

Министр С.А. Нелюбов



Викторовна образовательного учреждения - детского сада № 
1 «Рябинка» комбинированного вида 
Черепановского района Новосибирской области

86. Грибченко Валентина 
Николаевна

воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Тогучинский детский сад № 6» Тогучинского 
района Новосибирской области

87. Григорьев Виктор 
Николаевич

преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Лицей № 176» Кировского района города 
Новосибирска

88. Г ришанина Г алина 
Михайловна

учитель Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Основная 
общеобразовательная школа д. Г оревка» 
Искитимского района Новосибирской области

89. Гудяева Надежда 
Г еннадьевна

воспитатель Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад «Лёвушка» р.п. Кольцово 
Новосибирской области

90. Гусарова Анастасия 
Валерьевна

воспитатель муниципального казенного 
дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад № 2 комбинированного вида» 
Калининского района города Новосибирска

91. Давидян Наталья 
Викторовна

учитель муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Пойменная 
средняя школа» Тогучинского района 
Новосибирской области

92. Даурцев Дмитрий 
Александрович

тренер-преподаватель муниципального 
казенного образовательного учреждения 
дополнительного образования Детско- 
юношеской спортивной школы Здвинского 
района Новосибирской области

93. Дворядкйна Ольга 
Николаевна

учитель муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения Озерской 
средней школы Каргатского района 
Новосибирской области

94. Дегтярев Роман 
Леонидович

преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Новосибирский промышленно
энергетический колледж» Новосибирской 
области

95. Дедкова Наталья 
Александровна

преподаватель государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Новосибирский торгово-


